Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 25 de outubro de 2019 – 27
Art. 5º Retifica, na Resolução SEE nº 3897/2018, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicado no “Minas Gerais” de 09/08/2018, a parte que se refere ao servidor relacionado no Anexo V, em razão de alteração
no posicionamento em data anterior a promoção .

Art. 6º Retifica, na Resolução SEE nº 3907/2018, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicado no “Minas Gerais” de 17/08/2018, a parte que se refere aos servidores relacionados no Anexo VI, em razão de alte-
ração no posicionamento em data anterior a promoção .

Art. 7º Retifica, na Resolução SEE nº 4102/2018, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicado no “Minas Gerais” de 03/01/2019, a parte que se refere aos servidores relacionados no Anexo vII, para regularização
da situação funcional .

Art. 8º - Retifica, na Resolução SEE Nº 3332/2017 de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 10/05/2017, a parte que se refere ao servidor relacionado no Anexo vIII, para correção da
vigência .

Art. 9º - Retifica, na Resolução SEE Nº 3821/2018 de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 29/06/2018, a parte que se refere ao servidor relacionado no Anexo IX, em razão de alteração
no posicionamento em data anterior a promoção .

Art . 10º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de vigência prevista .

SECrETArIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO, em Belo Horizonte, aos 22 de outubro de 2019 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

Anexo I
(de que trata o Art. 1º da Resolução SEE n° 4.218/2019)

SrE: COrONEL FABrICIANO
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
332867-1 NEuZA TOMAZ PErES 1 PEB II M III M 06/02/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
332867-1 NEuZA TOMAZ PErES 1 PEB II N III N 06/02/2017

Anexo II
(de que trata o Art. 2º da Resolução SEE n°4.218/2019)

SrE:METrOPOLITANA C
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1321189-1 JESSICA COELHO LOurENCO FErNANDES 1 TDE I B II B 13/02/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1321189-1 JESSICA COELHO LOurENCO FErNANDES 1 TDE I C II C 13/02/2018

Anexo III
(de que trata o Art. 3º da Resolução SEE n°4.218/2019)

SrE:GOvErNADOr vALADArES
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1157170-0 ELCILENE MENDES DE SOuZA 1 PEB I B II B 03/04/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1157170-0 ELCILENE MENDES DE SOuZA 1 PEB I C II C 03/04/2018

SrE:ITAJuBá
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1328904-6 GuSTAvO ALMEIDA DE ANDrADE 1 ANE I B II B 17/02/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1328904-6 GuSTAvO ALMEIDA DE ANDrADE 1 ANE I C II C 17/02/2018

SrE:MONTES CLArOS
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
862673-1 ELZA ELY rODrIGuES DE OLIvEIrA SANTOS 1 TDE II H III H 01/03/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
862673-1 ELZA ELY rODrIGuES DE OLIvEIrA SANTOS 1 TDE II I III I 01/03/2018

SrE:PATOS DE MINAS
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1061805-6 WALMIr EuSTAQuIO DE SOuZA 1 ANE I F II F 13/01/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1061805-6 WALMIr EuSTAQuIO DE SOuZA 1 ANE I G II G 13/01/2018

SrE:vArGINHA
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
338129-0 ANDrEA DIvINO 1 PEB II M III M 13/03/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
338129-0 ANDrEA DIvINO 1 PEB II O III O 13/03/2017

Anexo Iv
(de que trata o Art. 4º da Resolução SEE n°4.218/2019)

SrE:METrOPOLITANA C
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
884767-5 ADELINA GOMES DE AZEvEDO 2 PEB III G Iv G 15/09/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
884767-5 ADELINA GOMES DE AZEvEDO 2 PEB III H Iv H 15/09/2017

Anexo v
(de que trata o Art. 5º da Resolução SEE n°4.218/2019)

SrE:METrOPOLITANA C
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
883602-5 vANDErLEI FErNANDES FILHO 1 PEB I L II L 10/02/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
883602-5 vANDErLEI FErNANDES FILHO 1 PEB I P II P 10/02/2017

Anexo vI
(de que trata o Art. 6º da Resolução SEE n°4.218/2019)

SrE: MurIAÉ
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
547661-9 NIvIA THErEZINHA DE MOrAIS MACHADO 2 PEB I B II B 05/06/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
547661-9 NIvIA THErEZINHA DE MOrAIS MACHADO 2 PEB I B II B 05/05/2018

SrE:POÇOS DE CALDAS
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
454212-2 MArIA MODESTINA PErEIrA LOIOLA 1 TDE Iv G v G 27/01/2018
1319431-1 LuCIANA MADEIrA GOMES PErEIrA 1 TDE I B II B 21/04/2018
1319373-5 rEBECA DOMINIQuE SILvA ATErJE 1 ANE I B II B 17/03/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
454212-2 MArIA MODESTINA PErEIrA LOIOLA 1 TDE Iv H v H 27/01/2018
1319431-1 LuCIANA MADEIrA GOMES PErEIrA 1 TDE I C II C 21/04/2018
1319373-5 rEBECA DOMINIQuE SILvA ATErJE 1 ANE I C II C 17/03/2018

SrE:SETE LAGOAS
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1298699-8 ALINE MIrANDA DA SILvA 2 PEB I B II B 06/05/2018
1301821-3 ANA MArIA FLOrES DOS SANTOS ALvES 3 PEB I B II B 24/05/2018
1013016-9 ANA PAuLA MENDES vIEIrA FErrEIrA 1 PEB I B II B 01/04/2018
377316-5 DAYSE rEGINA DA SILvA MILITAO 3 PEB I B II B 21/05/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1298699-8 ALINE MIrANDA DA SILvA 2 PEB I C II C 06/05/2018
1301821-3 ANA MArIA FLOrES DOS SANTOS ALvES 3 PEB I C II C 24/05/2018
1013016-9 ANA PAuLA MENDES vIEIrA FErrEIrA 1 PEB I C II C 01/04/2018
377316-5 DAYSE rEGINA DA SILvA MILITAO 3 PEB I C II C 21/05/2018

SrE:uBá
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1286777-6 JOSEANE TAvArES MOrEIrA DA COSTA 2 ATB I B II B 31/01/2018
290415-9 MArIA DO CArMO DE PAuLA AMIN 3 EEB I B II B 13/03/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1286777-6 JOSEANE TAvArES MOrEIrA DA COSTA 2 ATB I C II C 31/01/2018
290415-9 MArIA DO CArMO DE PAuLA AMIN 3 EEB I C II C 13/03/2018

Anexo vII
(de que trata o Art. 7º da Resolução SEE n°4.218/2019)

SrE: CAxAMBu
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
664793-7 vINICIuS GuILHErME DE PAIvA 1 PEB II E III E 01/02/2018

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
664793-7 vINICIuS GuILHErME DE PAIvA 1 PEB II F III F 14/05/2018

SrE:DIvINÓPOLIS
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
898223-3 MArCELO MOurA TEODOrO 1 PEB III O Iv O 13/07/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

898223-3 MArCELO MOurA TEODOrO 1 PEB III N Iv N 13/07/2016

SrE:GuANHÃES
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

992249-3 ANA GONCALvES DE SOuSA 2 ATB I B II B 18/04/2018
1061371-9 ANA rOSA SILvA 2 PEB II G III G 05/02/2018
280001-9 LuCI MArIA LEAL rODrIGuES 3 ATB I B II B 22/04/2018
844218-8 LuCIANA DOS ANJOS OLIvEIrA 1 ATB Iv H v H 05/04/2018
1168892-6 TATIANE MArA TEIxEIrA 3 PEB I B II B 16/04/2018
979006-4 JuLIANA QuEIrOGA PErEIrA CAMPOS 1 PEB I N II N 04/02/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

992249-3 ANA GONCALvES DE SOuSA 2 ATB I C II C 18/04/2018
1061371-9 ANA rOSA SILvA 2 PEB II H III H 05/02/2018
280001-9 LuCI MArIA LEAL rODrIGuES 3 ATB I C II C 22/04/2018
844218-8 LuCIANA DOS ANJOS OLIvEIrA 1 ATB Iv I v I 05/04/2018
1168892-6 TATIANE MArA TEIxEIrA 3 PEB I C II C 16/04/2018
979006-4 JuLIANA QuEIrOGA PErEIrA CAMPOS 1 PEB I M II M 04/02/2017

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201910242207460127.